СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

16  июня  2022 года                                                                   № 92
село Нижний Ильдикан

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 30.12.2021 № 74 «О бюджете сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 2022год» (с изменениями, внесенными решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 21.04.2022г №85)

         Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с решением «О бюджетном процессе в сельском поселении «Нижнеильдиканское», утвержденным решением Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 07.04.2016г.  № 57, в соответствии с Уставом сельского поселения «Нижнеильдиканское», Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_103]1.  Внести в Решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 30.12.2021 г №74 «О бюджете сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 2022 год» (в редакции решения от 21.04.2022 г. №85) следующие изменения:
1.1 Статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 2022год
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское» (далее бюджет поселения):
общий объем доходов в сумме –8 013 352 рубля 21копейка;
общий объем расходов в сумме –8 094 762 рубля 27 копеек;
дефицит в сумме тыс. руб. – 81410 рублей 06 копеек.»
1.2.  Статью 3 изложить в новой редакции:
        «Статья 3. Объемы налоговых и неналоговых доходов, межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году
Утвердить в составе общего объема доходов бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское», утвержденного статьей 1 настоящего решения:
1) общий объем налоговых и неналоговых доходов на 2022 год в сумме 1 477 000 рублей 00 копеек с распределением согласно приложению №1 к настоящему решению.
2) общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год в сумме 6 536352 рубля 21 копейка, согласно приложению №1 к настоящему решению.»
1.3.   Статью 4 изложить в новой редакции:
«Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское " на 2022 год
Утвердить в составе общего объема расходов бюджета сельского поселения «Нижнеильдиканское»:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения на 2022 год, согласно приложению №2 к настоящему решению;
2) объем резервного фонда сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 2022 год в сумме 20 000 рублей 00 копеек.

    1.3. Приложение № 1,2,3 изложить в новой редакции (прилагаются)
    2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Нижнеильдиканское»                                    Е.В.Ушаков

Приложение № 1
к решению Совета сельского поселения "Нижнеильдиканское"
   от  16.06.  2022г. № 92 «О внесении изменений
в бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 30.12.2021 г №74
«О бюджете сельского поселения "Нижнеильдиканское" на 2022 год»»
(с изменениями, внесенным решением Совета сельского
 поселения "Нижнеильдиканское" от 21.04.2022г. №85)

Объемы поступлений в бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское» на 2022 год

Единица измерения: рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование налога, сбора, платежа
	Сумма

	1
	2
	3

	Налоговые доходы, всего: в том числе:
	1 443 000,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 300 000,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 300 000,00

	000 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 300 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	143 000,00

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	18 000,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	18 000,00

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	125 000,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	90 000,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	35 000,00

	Неналоговые доходы, всего: в том числе:
	34 000,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в оперативном сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	 34 000,00

	Итого налоговые и неналоговые доходы
	1 477 000,00

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	324 800,00

	000 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 139 600,00

	000 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	5 063 676,21

	000 2 02 49999 10 0000 150
		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	1 008 276,00

	Итого безвозмездные поступления
	6 536 352,21

	Всего доходов:
	8 013 352,21

Приложение №2
к решению Совета сельского поселения "Нижнеильдиканское"
           от 16.06.  2022г. № 92 «О внесении изменений
в бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 30.12.2021 г №74
«О бюджете сельского поселения "Нижнеильдиканское" на 2022 год»»
(с изменениями, внесенным решением Совета сельского
 поселения "Нижнеильдиканское" от 21.04.2022г. №85)

	  Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета на 2022 год

	Единица измерения: рублей

	Наименование показателя
	РЗ ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2 700 123,27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	613500,00

	Глава муниципального образования
	0102
	00 0 00 20300

	613500,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	00 0 00 20300
	100
	613500,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	120
	613500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	121
	471 000,00

	  Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

	0102
	00 0 00 20300
	122
	300,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0102
	00 0 00 20300
	129
	142 200,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	383 300,00

	Центральный аппарат
	0104
	00 0 00 20400

	383 300,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	00 0 00 20400
	100
	383 300,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	120
	383 300,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	129
	88 800,00

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	0104
	00 0 00 20400
	122
	300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0104
	00 0 00 20400
	121
	294 200,00

	Резервные фонды
	0111

	 20 000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	00 0 00 07005

	20 000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	00 0 00 07005
	800
	20 000,00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	20 000,00

	Резервные средства
	0111
	00 0 00 07005
	870
	20 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	1 683 323,27

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0113
	00 0 00 92030
	100
	926 000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	110
	926 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	119
	214 800,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	0113
	00 0 00 92030
	111
	711 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	200
	[bookmark: _GoBack]731 323,27

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0113
	00 0 00 92030
	240
	731 323,27

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	00 0 00 92030
	242
	40 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	0113
	00 0 00 92030
	247
	160 427,51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0113
	00 0 00 92030
	244
	530895,76

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	00 0 00 92030
	800
	26 000,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	850
	26 000,00

	Уплата иных платежей
	0113
	00 0 00 92030
	853
	16 118,81

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0113
	00 0 00 92030
	851
	3 586,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	0113
	00 0 00 92030
	852
	6 295,19

	Национальная оборона
	0200

	139 600,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	139 600,00

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	00 0 00 51180

	139 600,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	00 0 00 51180
	100

139 600,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	120
	139 600,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	129
	32 300,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	0203
	00 0 00 51180
	121
	107 300,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	1 040 018,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	1 042 218,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	00 0 00 00704

	1 008 276,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 00704
	200
	1 008 276,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 00704
	240
	1 008 276,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0309
	00 0 00 00704
	244
	1 008 276,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	0309
	00 0 00 21801

	31 742,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	200
	31 742,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0309
	00 0 00 21801
	240
	31 742,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0309
	00 0 00 21801
	244
	31 742,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314

	2200,00

	МП "Профилактика правонарушений на территории муниципального района "Балейский район" на 2019-2023 годы"
	0314
	00 0 00 79616

	2200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	00 0 00 79616
	200
	2200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0314
	00 0 00 79616
	240
	2200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0314
	00 0 00 79616
	244
	2200,00

	Национальная экономика
	0400

	400 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	400 000,00

	МП "Ремонт дорог и содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района "Балейский район на 2018 - 2020 года"
	0409
	00 0 00 79628

	400 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	00 0 00 79628
	200
	400 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	00 0 00 79628
	240
	400 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	00 0 00 79628
	244
	400 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	109 000,00

	Благоустройство
	0503

	109 000,00

	Организация мест захоронения
	0503
	00 0 00 60004

	99 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	00 0 00 60004
	200
	99 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	00 0 00 60004
	240
	99 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	00 0 00 60004
	244
	99 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	0503
	00 0 00 60005

	10 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	00 0 00 60005
	200
	10 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	00 0 00 60005
	240
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	00 0 00 60005
	244
	10 000,00

	Культура,  кинематография
	0800

	3 093 610,06

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	3 093 610,06

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	00 0 00 45299

	3 093 610,06

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0804
	00 0 00 45299
	100
	2 799 610,06

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	110
	2 799 610,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	119
	 630 500,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	0804
	00 0 00 45299
	111
	2 169 110,06

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	200
	294 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0804
	00 0 00 45299
	240
	294 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0804
	00 0 00 45299
	244
	294 000,00

	Социальная политика
	1000

	174 100,00

	Пенсионное обеспечение
	1001

	174 100,00

	Доплата к пенсии
	1001
	00 0 00 49101

	174 100,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1001
	00 0 00 49101
	300
	174 100,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1001
	00 0 00 49101
	310
	174 100,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	1001
	00 0 00 49101
	312
	174 100,00

	Физическая культура и спорт
	1100

	3 000,00

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105

	3 000,00

	Физическая культура и спорт
	1105
	00 0 00 49101

	3 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1105
	00 0 00 49101
	200
	3 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1105
	00 0 00 49101
	240
	3 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	1105

	00 0 00 49101
	244
	3 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1400

	433 110,94

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	433 110,94

	Межбюджетные трансферты
	1403
	00 0 00 52106

	433 110,94

	Межбюджетные трансферты
	1403
	00 0 00 52106
	500
	433 110,94

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	00 0 00 52106
	540
	433 110,94

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	00 0 00 52106
	540
	433 110,94

	Итого:
	8 094 762,27

	Приложение № 3
к решению Совета сельского поселения "Нижнеильдиканское"
   от  16.06.2022г. № 92 «О внесении изменений
в бюджет сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 30.12.2021 г №74
«О бюджете сельского поселения "Нижнеильдиканское" на 2022 год»»
(с изменениями, внесенным решением Совета сельского
 поселения "Нижнеильдиканское" от 21.04.2022г. №85)

	Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год

	Код классификации источников финансирования дефицитов  бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, наименование кода классификации операций сектора  государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
(рублей)

	Код главного  администратора  источников финансирования дефицитов  бюджетов
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций  сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3
	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего:
	-81410,06

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	802
	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8 013 352,21

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов (уменьшение)
	8 094 762,27